CONTRATO TEMPORÁRIO - Termo Aditivo de Ampliação de Carga Horária

Objeto: O presente instrumento tem por objeto a prestação de serviços à CONTRATANTE, de acordo com o
resultado do processo seletivo simplificado, pelo prazo determinado na Cláusula Segunda, na forma das Leis
Municipais nº 3083/14 e nº 3086/14 e da Portaria FME n° 1247/2014. Órgão de Lotação: Fundação
Municipal de Educação de Niterói. Programa de trabalho: nº 12.122.0001.2139 e nº 12.122.0001.2202.
Código de Despesa: 31900400 e 31900400. Fonte: 100 Notas de Empenho: 0974/2014, 0327/2014 e
1321/2014. Processo: 210/2181/13, 210/6203/13, 210/6735/13 e 210/4148/14. Fundamento Legal: Art. 37,
inciso IX da CF e Leis Municipais nº 3083/14 e nº 3086/14 e Portaria FME n° 1247/2014. Motivos
determinantes da Ampliação de Carga Horária: Para atender às necessidades temporárias e de

excepcional interesse público da Rede Municipal de Educação de Niterói.

 Nº Contratado/Função
Carga

Horária
Semanal

Início/
Término

Despesa

310/15
Marilena Fernandes dos Santos

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

01/06/15
18/12/15

R$6.977,71

311/15
Joyce Andiara Oliveira da Conceição

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

01/06/15
18/12/15

R$6.977,71

312/15
Carla Michelle Serpa Ferrari

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

01/06/15
18/12/15

R$6.977,71

313/15
Luciana Nunes

PI – Professor de Apoio Especializado
12h

01/06/15
18/12/15

R$4.186,64

314/15
Edileuza Assunção Natário Alvim

PII – Professor de Matemática
06h

01/06/15
18/12/15

R$4.395,86

315/15
Lucia Cristina Machado de Almeida

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

01/06/15
18/12/15

R$6.977,71

316/15
Kassia de Souza Garcia

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

02/06/15
18/12/15

R$6.942,46

317/15
Catia Coelho de Magalhães Sá

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

03/06/15
18/12/15

R$6.907,23

318/15
Ana Maria Pereira

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

03/06/15
18/12/15

R$6.907,23

319/15
Brenicia do Carmo Paltrinieri de Gois

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

08/06/15
18/12/15

R$6.731,03

320/15
Marion Vasconcelos Moreira

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

08/06/15
18/12/15

R$6.731,03

321/15
Ana Paula de Souza Menezes

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

08/06/15
18/12/15

R$6.731,03

322/15
Carlos Alberto Pinto da Mata

PII – Professor de Matemática
06h

08/06/15
18/12/15

R$4.240,46

323/15
Karolina do Nascimento Cardoso

PII – Professor de Espanhol
09h

09/06/15
18/12/15

R$1.731,71

324/15
Denise Bittencourt Coutinho

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

10/06/15
18/12/15

R$6.660,55

325/15
Patricia de Oliveira Rodrigues

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

15/06/15
18/12/15

R$6.484,34

326/15
Fernanda Cavadas Rios

PI – Professor de Apoio Especializado
17h

15/06/15
18/12/15

R$5.511,66

327/15
Rosana Sara da Silva

PII – Professor de Matemática
5h30min

15/06/15
18/12/15

R$3.744,64

328/15
Miriam Targine Freitas

PII – Professor de Artes
05h

15/06/15
18/12/15

R$222,02

329/15
Suely Reis Almeida Dias

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

18/06/15
18/12/15

R$6.378,62

330/15
Luana Santos de Oliveira

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

22/06/15
18/12/15

R$6.237,65

331/15
Geanne da Silva Pereira

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

22/06/15
18/12/15

R$6.237,65

332/15
Alessandra das Graças Braga Lima

PII – Professor de Inglês
03h

25/06/15
18/12/15

R$1.931,52

333/15
Adriana Moura Balthazar

PI – Professor de Apoio Especializado
03h

29/06/15
18/12/15

R$898,62

334/15
Louise Rodrigues Barbosa

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

29/06/15
18/12/15

R$5.990,97

335/15
Franciane Gonçalves dos Santos

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

01/07/15
18/12/15

R$5.920,48

336/15
Fernanda Soares Francisco

PII – Professor de Inglês
13h30min

02/07/15
18/12/15

R$8.342,20

337/15
Raquel Ramos Martins

PII – Professor de Educação Física
03h

06/07/15
18/12/15

R$1.809,41

338/15
Angelica Carvalho Dias

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

14/07/15
18/12/15

R$5.462,35

339/15
Heloisa da Silva Mattos Rezende

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

27/07/15
18/12/15

R$5.004,22

340/15
Angela Maria de Paula Pinto

PI – Professor de Apoio Especializado
20h

27/07/15
18/12/15

R$5.004,22

341/15
Ivan Viana

PII – Professor de Inglês
4h30min

27/07/15
18/12/15

R$2.364,44

342/15
Regina Celi Ribeiro dos Santos

PII – Professor de Inglês
03h

27/07/15
18/12/15

R$1.576,29

343/15
Tatiana Brandão da Silva Oliveira

PII – Professor de Inglês
06h

27/07/15
18/12/15

R$3.152,59

344/15
Barbara Maria Viana de Araujo Carvalho
PI – Professor de Apoio Especializado

20h
27/07/15
18/12/15

R$3.152,59

345/15
Livia Maria Cordeiro de Lima

PII – Professor de Inglês
7h30min

28/07/15
18/12/15

R$3.912,98

346/15
Ana Carolina de Carvalho Teixeira Gonçalves

PII – Professor de Espanhol
7h30min

28/07/15
18/12/15

R$3.912,98